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[Indenrlgsmlnlsteren] 
Forslag til lov om indfødsrets meddelelse. 
(Lovforslag nr. L 228). 
Forslaget er udarbejdet efter de samme ret- 

ningslinier som det forslag, jeg fremsatte for 
Folketinget den 2. oktober 1991, og som blev 
vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 
7. november 1991. Det nu fremsatte forslag 
omfatter i alt 1.063 personer. 

I lighed med tidligere år er det min hensigt 
senere i Folketinget at fremsætte forslag om 
meddelelse af dansk indfødsret til yderligere et 
antal personer. 

Med disse ord anbefaler jeg lovforslaget til 
det høje Folketings velvillige og hurtige be- 
handling. 

Justitsministeren (Engell): 
Jeg tillader mig herved for det høje Ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om Den Europæiske Menne- 

skerettighedskonvention. 
(Lovforslag nr. L 230). 
Lovforslaget har til formål at inkorporere 

Den Europæiske Menneskerettighedskonven- 
tion i dansk ret, således at denne konvention 
og protokollerne hertil bliver en del af den 
danske lovgivning. 

Lovforslaget bygger på betænkning nr. 
1220/1991 om Den Europæiske Menneskeret- 
tighedskonvention og dansk ret. Udvalget, der 
har udarbejdet betænkningen, blev nedsat, ef- 
ter at Folketinget den 19. maj 1989 havde ved- 
taget et beslutningsforslag om nedsættelse af et 
udvalg, der skulle have til opgave at undersøge 
fordele og ulemper ved en inkorporering af 
Den Europæiske Menneskerettighedskonven- 
tion i dansk ret. 

Udvalget afgav betænkning i april 1991. Ud- 
valget har enstemmigt anbefalet, at Menneske- 
rettighedskonventionen inkorporeres i dansk 
ret. Udvalget peger i betænkningen på, at der 
nok kan fremføres nogle indvendinger af mere 
teknisk karakter mod inkorporering, men at 
disse ikke er af en sådan styrke, at inkorpore- 
ring bør undlades. 

Lovforslaget er udarbejdet i overensstem- 
melse med de af udvalget anførte synspunkter 
og svarer til det af udvalget udarbejdede lov- 
udkast. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
de bemærkninger, der ledsager det, skal jeg an- 
befale forslaget til det høje Tings velvillige be- 
handling. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om skatte- 

mæssig behandling af  gevinst og tab på fordrin- 
ger, gæld og finansielle kontrakter (kursgevinst- 
loven) og forskellige andre skattelove. (Koncern- 
interne fordringer m.v.). 

(Lovforslag nr. L 231). 
Lovforslaget har først og fremmest til formål 

at justere kursgevinstlovens særbestemmelse 
om den skattemæssige behandling af gevinst 
og tab på koncerninterne mellemværender 
(kursgevinstlovens § 6 B). Efter lovforslaget 
begrænses bestemmelsens rækkevidde, uden at 
sigtet med bestemmelsen opgives. De foreslå- 
ede justeringer har følgende indhold: 
a) Tab, som skyldes valutakursændringer, 

undtages fra bestemmelsen. 
b) Pengeinstitutters, realkreditinstitutters og 

andre pengenæringsdrivendes overtagelse 
af aktier i andre selskaber med henblik på 
indfrielse af udestående fordringer anses ef- 
ter forslaget ikke for etablering af en kòn- 
cernforbindelse. 

c) Stemmeret, som er opnået på grundlag af 
aktier, som er taget som pant, anses efter 
forslaget ikke at etablere en koncernforbin- 
delse. 

Ud over de nævnte forslag indeholder lov- 
forslaget en række justeringer af bestemmelser 
om beskatning af kursgevinster i kursgevinst- 
loven, fusionsskatteloven, virksomhedsom- 
dannelsesloven og realrenteafgiftsloven. 
Blandt disse ændringer er konsekvensrettelser 
som følge af ændringer af andre skattelove. 

Lovforslaget skønnes samlet at medføre et 
provenutab, som navnlig skyldes de oven- 
nævnte forslag vedrørende koncerninterne 
mellemværender samt et forslag om at fritage 
realkreditinstitutter for kursgevinstbeskatning 
af visse særlige reservefondslån (henstandslån 
til landbrugere m.v.). Det er ikke muligt at 
skønne nærmere over lovforslagets samlede 
provenutab. 

Forslaget vedrørende henstandslån m.v. in- 
debærer, at der i finansåret 1992 skal ske tilba- 
gebetaling af betalt selskabsskat på knap 30 
mio. kr., hvortil kommer rentegodtgørelse på 
knap 10 mio. kr. Regeringen er indstillet på at 
anvise finansiering af engangsprovenutabet i 
1992 i forbindelse med forslag om stramning af 
kredittider for forbrugsafgifter. 


